[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от ______________                                                                                              № ___
станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2020 года № 65
«О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

Внести в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2020 г. № 65 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год» следующие изменения:
1. В пункте 1:
в абзаце третьем слова «в сумме 11872,9 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 12547,9 тыс. рублей»;

в абзаце четвертом слова «на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2022 года в сумме 675,0 тыс. рублей»;

в абзаце пятом слова «в сумме 191,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 866,6 тыс. рублей».

2. В пункте 9:

в абзаце пятом слова «в сумме 0,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1,2 тыс. рублей».

3. В приложение № 5 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2020 г. № 65 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» внести следующие изменения:

в строке «Всего расходов» число «11872,9» заменить числом «12547,9»;
в строке «7. Культура, кинематография 08» число «3311,4» заменить числом «3986,0»;

в строке «Культура 08 01» число «3311,4» заменить числом «3986,0»;
в строке «10. Обслуживание государственного (муниципального) долга 13» число «0,8» заменить числом «1,2»;

в строке «Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01» число «0,8» заменить числом «1,2».
4. В приложение № 6 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2020 г. № 65 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» внести следующие изменения:

в строке «Всего» число «11872,9» заменить числом «12547,9»;
в строке «2. Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» 02 0 00 00000» число «3311,4» заменить числом «3986,0»;
в строке «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 02 1 00 00000» число «2665,8» заменить числом «3373,2»;

в строке «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 02 1 01 00000» число «2665,8» заменить числом «3373,2»;
в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 1 01 00590» число «2660,5» заменить числом «3367,9»;
в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 1 01 00590 100» число «2132,0» заменить числом «2421,7»;
в строке «Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 00590 800» число «19,3» заменить числом «437,0»;

в строке «Организация библиотечного обслуживания населения 02 2 00 00000» число «645,6» заменить числом «612,8»;

в строке «Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 02 2 01 00000» число «645,6» заменить числом «612,8»;

в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 2 01 00590» число «645,6» заменить числом «612,8»;
в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 2 01 00590 100» число «572,1» заменить числом «539,3»;

в строке «11. Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 00 00000» число «3028,5» заменить числом «3028,9»;
в строке «Управление муниципальным долгом 52 5 00 00000» число «0,8» заменить числом «1,2»;

в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу 52 5 00 10030» число «0,8» заменить числом «1,2»;
в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга 52 5 00 10030 700» число «0,8» заменить числом «1,2».
5. В приложение № 7 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2020 г. № 65 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год» «Ведомственная структура расходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год» внести следующие изменения:
в строке «Всего» число «11872,9» заменить числом «12547,9»;
в строке «администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992» число «11872,9» заменить числом «12547,9»;
в строке «Культура, кинематография 992 08» число «3311,4» заменить числом «3986,0»;
в строке «Культура 992 08 01» число «3311,4» заменить числом «3986,0»;
в строке «Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» 992 08 01 02 0 00 00000» число «3311,4» заменить числом «3986,0»;
в строке «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 992 08 01 02 1 00 00000» число «2665,8» заменить числом «3373,2»;

в строке «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 992 08 01 02 1 01 00000» число «2665,8» заменить числом «3373,2»;
в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 1 01 00590» число «2660,5» заменить числом «3367,9»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 1 01 00590 100» число «2132,0» заменить числом «2421,7»;
в строке «Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 02 1 01 00590 800» число «19,3» заменить числом «437,0»;

в строке «Организация библиотечного обслуживания населения 992 08 01 02 2 00 00000» число «645,6» заменить числом «612,8»;

в строке «Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 992 08 01 02 2 01 00000» число «645,6» заменить числом «612,8»;

в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 2 01 00590» число «645,6» заменить числом «612,8»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 2 01 00590 100» число «572,1» заменить числом «539,3»;
в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13» число «0,8» заменить числом «1,2»;

в строке «Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 992 13 01» число «0,8» заменить числом «1,2»;
в строке «Обеспечение деятельности местной администрации 992 13 01 52 0 00 00000» число «0,8» заменить числом «1,2»;

в строке «Управление муниципальным долгом 992 13 01 52 5 00 00000» число «0,8» заменить числом «1,2»;

в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 52 5 00 10030» число «0,8» заменить числом «1,2»;

в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 52 5 00 10030 700» число «0,8» заменить числом «1,2».
6. Приложение № 8 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2020 г. № 65 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
7. Приложение № 11 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2020 г. № 65 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год» «Программа муниципальных внутренних заимствований Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                          А.В. Марченко
Приложение № 1

к решению Совета
Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
от _______________ № ____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к решению Совета

Бородинского сельского поселения

Приморско - Ахтарского района

«О бюджете Бородинского сельского

поселения Приморско-Ахтарского

района на 2021 год»

от 15 декабря 2020 года № 65
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год

(тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего

в том числе:
	866,6

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-75,0

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-75,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	675,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	675,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	750,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	750,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	941,6

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	12356,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	12356,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12356,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12356,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13297,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13297,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13297,9

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	13297,9

».

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                          А.В. Марченко
Приложение № 2
к решению Совета
Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
от ______________ № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к решению Совета

Бородинского сельского поселения

Приморско - Ахтарского района

«О бюджете Бородинского сельского

поселения Приморско-Ахтарского

района на 2021 год»

от 15 декабря 2020 года № 65
Программа муниципальных внутренних заимствований

Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

 на 2021 год

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	0,0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	-75,0

	в том числе:

	привлечение
	675,0

	погашение основной суммы долга
	750,0

	3.
	Кредиты, полученные Бородинским сельским поселением Приморско-Ахтарского района от кредитных организаций, всего
	0,0

	в том числе:

	привлечение
	0,0

	погашение основной суммы долга
	0,0

».
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                          А.В. Марченко